
1 

 

Z A P I S N I K 

 

220. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane elektroničkim putem 

14. ožujka 2025. godine, u vremenu od 8,00 do 14,00 sati 

 

DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Odluka o usvajanju izvješća Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor 

naslovnog nastavnika 

3. Odluka o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva u postupku izbora na slobodno 

nastavno radno mjesto višeg predavača 

4. Odluka o povjeravanju izvođenja dijela nastave kolegija stručnjaku iz prakse 

 

U vremenu održavanja sjednice, od 8,00 do 14,00 sati, 19 članova Fakultetskog vijeća 

pravodobno je glasalo. Četiri člana Vijeća glasala su nepravodobno, odnosno nakon 

dovršetka održavanja sjednice. 

 

 

Ad 1) Prihvaćanje dnevnog reda 

 

Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno. 

 

 

Ad 2) Odluka o usvajanju izvješća Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za 

izbor naslovnog nastavnika 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je  

 

ODLUKU 

o usvajanju izvješća Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor naslovnog 

nastavnika 

 

I. 

Usvaja se izvješće Stručnog povjerenstva Potvrda o izboru u naslovno zvanje izvanrednog 

profesora (KLASA: 602-03/25-01/34, URBROJ: 2170-1-38-08-25-1), od 11. ožujka 2025. 

godine. 

II. 

Utvrđuje se kako dr. sc. Krešimir Krolo ispunjava kriterije za izbor u naslovnog izvanrednog 

profesora (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, 

znanstvenog polja sociologija na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, temeljem priznavanja 

provedenog postupka izbora prema Odluci (KLASA: 112-02/22-01/02, URBROJ: 2198-1-79-

10-22-48), od 4. srpnja 2022. godine. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u Rijeci donijelo je Odluku o pokretanju postupka 

izbora naslovnog nastavnika (KLASA: 602-01/25-01/04, URBROJ: 2170-1-38-05-25-5), od 



2 

 

20. veljače 2025. godine, kojom je pokrenut postupak izbora dr. sc. Krešimira Krole u 

naslovnog izvanrednog profesora (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja 

društvenih znanosti, znanstvenog polja sociologija na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, a za 

potrebe izvođenja nastave na kolegiju „Sociologija“ na Sveučilišnom integriranom 

prijediplomskom i diplomskom Učiteljskom studiju. Odlukom o izmjeni Odluke o pokretanju 

postupka izbora naslovnog nastavnika (KLASA: 602-01/25-01/05, URBROJ: 2170-1-38-05-

25-10), od 28. veljače 2025. godine, imenovano je Stručno povjerenstvo za izbor, u sastavu: 

izv. prof. dr. sc. Sunčica Bartoluci, Sveučilište u Zagrebu, Kineziološki fakultet, predsjednica; 

prof. dr. sc. Hajrudin Hromadžić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet, Odsjek za 

kulturalne studije, član i izv. prof. dr. sc. Željka Tonković, Sveučilište u Zadru, Odjel za 

sociologiju, članica. 

 

Odluka je dostavljena uz uputu kako je dr. sc. Krešimir Krolo obavezan u elektroničkom 

obliku, na e-mail adresu: izbori@ufri.uniri.hr, dostaviti dokaze o ispunjavanju potrebnih 

kriterija za izbor u naslovnog izvanrednog profesora te odluku kojom je izbor izvršen na 

matičnoj ustanovi. Nakon zaprimanja dokumentacije, Stručno povjerenstvo imalo je obavezu 

Fakultetskom vijeću Učiteljskog fakulteta u Rijeci dostaviti mišljenje o ispunjavanju kriterija 

za izbor u naslovnog izvanrednog profesora, odnosno prihvaćanju izbora provedenog na 

matičnoj ustanovi. 

 

Dokumentacija koju je dr. sc. Krešimir Krolo dostavio upućena je Stručnom povjerenstvu. 

Stručno povjerenstvo dostavilo je izvješće pod nazivom Potvrda o izboru u naslovno zvanje 

izvanrednog profesora (KLASA: 602-03/25-01/34, URBROJ: 2170-1-38-08-25-1), od 11. 

ožujka 2025. godine. Izvješćem je utvrdilo kako je dr. sc. Krešimir Krolo u dokumentaciji 

dostavio Mišljenje (KLASA: 112-02/22-01/01, URBROJ: 2198-1-79-10-22-48), od 4. srpnja 

2022. godine i Odluku o izboru nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto 

izvanrednog profesora na Odjelu za sociologiju Sveučilišta u Zadru (KLASA: 112-02/22-

01/02, URBROJ: 2198-1-79-10-22-48), od 4. srpnja 2022. godine. 

 

Stručno povjerenstvo prihvatilo je izbor proveden na Sveučilištu u Zadru i u svojem je 

izvješću predložilo da se dr. sc. Krešimiru Kroli potvrdi provedeni izbor na matičnoj ustanovi 

u svrhu izbora naslovnog izvanrednog profesora iz znanstvenog područja društvenih znanosti, 

znanstvenog polja sociologija na Učiteljskom fakultetu u Rijeci.  

 

Kako je člankom 119. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine”, broj 119/22) propisano da se do početka važenja Nacionalnih sveučilišnih, 

znanstvenih i umjetničkih kriterija primjenjuju Pravilnik o uvjetima za izbor u znanstvena 

zvanja („Narodne novine“, broj 28/17, 72/19, 21/21 i 111/22) i Odluka o nužnim uvjetima za 

ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora u znanstveno-nastavna 

zvanja („Narodne novine“, broj 122/17 i 120/21), utvrđeno je da je izbor na Sveučilištu u 

Zadru proveden prema propisima koji su na snazi i u ovom postupku te je Fakultetsko vijeće 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci donijelo odluku kao u izreci. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:izbori@ufri.uniri.hr


3 

 

Ad 3) Odluka o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva u postupku izbora na 

slobodno nastavno radno mjesto višeg predavača 

Na temelju članka 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 119/22) i članaka 11. i 37. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 

2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je  

 

ODLUKU 

o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

u postupku izbora na slobodno nastavno radno mjesto višeg predavača 

 

I. 

U postupku pokrenutom Odlukom o raspisivanju javnog natječaja za zapošljavanje na 

slobodno nastavno radno mjesto višeg predavača (KLASA: 602-01/24-01/14, URBROJ: 

2170-1-38-05-24-3), od 13. studenog 2024. godine, usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva 

o prijedlogu najboljeg kandidata, Daniele Car Mohač, sadržano u Izvješću Stručnog 

povjerenstva o ispunjavanju uvjeta za izbor jednog izvršitelja na slobodnom nastavnom 

radnom mjestu višeg predavača u interdisciplinarnom znanstvenom području, znanstvenom 

polju obrazovne znanosti na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom (KLASA: 602-

02/25-01/06, URBROJ: 2170-1-38-05-25-10), od 11. ožujka 2025. godine. 

 

II. 

Utvrđuje se da Daniela Car Mohač ispunjava kriterije za izbor na nastavno radno mjesto višeg 

predavača u interdisciplinarnom znanstvenom području, znanstvenom polju obrazovne 

znanosti. 

III. 

Ova Odluka s mišljenjem Stručnog povjerenstva dostavlja se nadležnom Matičnom odboru na 

daljnje postupanje u postupku izbora Daniele Car Mohač na nastavno radno mjesto višeg 

predavača u interdisciplinarnom znanstvenom području, znanstvenom polju obrazovne 

znanosti. 

IV. 

Ukoliko nadležni Matični odbor u prijelaznom razdoblju do donošenja Nacionalnih 

sveučilišnih, znanstvenih i umjetničkih kriterija ne postupa u postupcima izbora na nastavna 

radna mjesta, ova Odluka smatrat će se odlukom o izboru Daniele Car Mohač na nastavno 

radno mjesto višeg predavača u interdisciplinarnom znanstvenom području, znanstvenom 

polju obrazovne znanosti. 

V. 

Sva prava iz ove Odluke, po dobivenom odgovoru nadležnog Matičnog odbora, utvrdit će se 

ugovorom o radu. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Ad 4) Odluka o povjeravanju izvođenja dijela nastave kolegija stručnjaku iz prakse 

Na temelju članka 71. stavak 9. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(„Narodne novine“, broj 119/22), članka 63. Statuta Sveučilišta u Rijeci i članka 54. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o povjeravanju izvođenja dijela nastave kolegija stručnjaku iz prakse 

 

I. 

Danieli Car Mohač, mag. prasec. educ., stručnjakinji iz prakse, povjerava se izvođenje dijela 

nastave kolegija do jedne trećine nastavnih predmeta: 

 

 „Jezično-komunikacijski integrirani kurikulum II“ (2P+2V) za studente u redovitom i 

izvanrednom statusu na Sveučilišnom prijediplomskom studiju Rani i predškolski 

odgoj i obrazovanje, u akademskoj 2024./2025. godini; 

 „Obiteljska pedagogija“ (2P+2S) za studente u redovitom statusu na Sveučilišnom 

prijediplomskom studiju Rani i predškolski odgoj i obrazovanje, u akademskoj 

2024./2025. godini; 

 „Alternativni programi“ (2P+1S) za studente u redovitom i izvanrednom statusu na 

Sveučilišnom prijediplomskom studiju Rani i predškolski odgoj i obrazovanje, u 

akademskoj 2024./2025. godini; 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

             Zapisničarka,                                Dekan,  

                                                                            

     

Tamara Špoljarić, dipl. iur., v. r.                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v. r. 

           


